
VICESINDACO Presente

CAVALIERE GIANLUIGI SINDACO

CRACCO SIMONE ASSESSORE Presente

Presente

Prova Presenti n.    3 - Assenti n.    0

Partecipa alla seduta il Segretario FINELLI DOTT. PASQUALE.

Il Presidente sig. CAVALIERE GIANLUIGI nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

COMUNE DI ZERMEGHEDO

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COMPOSIZIONE E NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA IN SEDE DECENTRATA 2014 / 2019.

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 10:30 nella sala delle

adunanze, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei

Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

Presenti /Assenti

ALBIERO LUCA

COPIA

Deliberazione n. 56



Su conforme istruttoria del segretario comunale, l’assessore Cracco,

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del CCNL del 1.04.1999, “il sistema delle relazioni
sindacali, nel rispetto dei distinti ruoli e responsabilità degli enti e dei sindacati, è definito in modo
coerente con l'obiettivo di contemperare l'esigenza di incrementare e mantenere elevate l'efficacia e
l'efficienza dei servizi erogati alla collettività, con l'interesse al miglioramento delle condizioni di
lavoro e alla crescita professionale del personale”;

CONSIDERATO che l’obiettivo di cui alla citata norma viene, tra l’altro, perseguito mediante un
sistema di relazioni sindacali stabili articolato a livello di contrattazione collettiva nazionale e
decentrata integrativa locale;

VISTO che, ai sensi dell’art. 4 del citato CCNL del 1999, in ciascun ente le parti stipulano il
contratto collettivo decentrato integrativo alle condizioni, secondo le modalità e nei tempi ivi
indicati;

VISTO che, ai sensi dell’art. 5 del CCNL del 1999, l'ente provvede a costituire la delegazione di
parte pubblica abilitata alle trattative;

VISTO, infine, che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del CCNL del 1999, ai fini della contrattazione
collettiva decentrata integrativa ciascun ente individua i dirigenti o, nel caso di enti privi di dirigenza,
i funzionari che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica;

CONSIDERATO che, in seguito alle consultazioni elettorali svoltesi nella giornata del 25 maggio
2014, è stata nominata la nuova Giunta comunale con provvedimenti sindacali nn.12 e 13 del
04.06.2014;

RITENUTO di dare continuità al sistema delle relazioni sindacali a livello decentrato e, quindi, di
costituire la delegazione trattante di parte pubblica per il quinquennio 2014-2019, individuando quali
componenti il segretario comunale, con funzioni di presidente, e i Responsabili del Servizio di
seguito indicati:

Franchetti geom. Rino, responsabile Area Tecnica
Ghiotto rag. Ivana, responsabile Area Contabile
Mazzocco rag. Leila, responsabile Area Amministrativa

RITENUTO, inoltre, di rinviare a successiva deliberazione la definizione della direttiva in materia di
contrattazione decentrata integrativa;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000

PROPONE

di costituire la delegazione trattante di parte pubblica in sede decentrata secondo la seguente1.
composizione:
dott. Pasquale Finelli – segretario comunale, presidente;
Franchetti geom. Rino, responsabile Area Tecnica, componente
Ghiotto rag. Ivana, responsabile Area Contabile, componente
Mazzocco rag. Leila, responsabile Area Amministrativa, componente

di rinviare a successiva deliberazione la definizione della direttiva in materia di contrattazione2.
decentrata integrativa;



di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione3.
immediatamente eseguibile per l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.lgs. 267/2000.

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa F.to LEILA RAG. MAZZOCCO

--=oOo=--



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.  49 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito:
Favorevoli: 3 Contrari: 0 Astenuti: 0

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra esposta;1)

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art.2)
125 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000.



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario GENERALE
F.to CAVALIERE GIANLUIGI F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che il presente verbale della suestesa deliberazione viene

iniziata oggi  la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124,

comma 1 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Zermeghedo, lì
IL Segretario GENERALE

F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per il

decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto

2000,  è divenuta esecutiva in data

Zermeghedo, lì
IL Segretario GENERALE

F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zermeghedo, lì
IL FUNZIONARIO DELEGATO


